
ANO II  -  CRIXAS, SEGUNDA - FE IRA,26 DE ABRIL DE 2021 - N O  36

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2021 - SRP

A Prefeita Municipal de Crixás do Tocantins,  no uso de suas 
atribuições Legais, 

RESOLVE:
HOMOLOGAR a Licitação na Modalidade Pregão Presencial 002/2021,  
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS, FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. em relação ao 
procedimento em epígrafe,  tornamos público aos interessados o 
resultado a seguir: itens de  01 a 04 do Certame restou vencedora a 
Empresa POSTO ALIANÇA COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI, 
CNPJ: 31.919.689/0001-86, perfazendo o valor total de R$ 829.309,52 
( Oitocentos e Vinte e Nove Mil e Trezentos e Nove Reais e Cinquenta 
e Dois Centavos).

Crixás do Tocantins – TO,  19 de Abril de 2021.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE

ANA FLAVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 – SRP

O MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS torna público o Registro 
de Preços do Pregão Presencial002/2021 - SRP, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CRIXÁS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Ata de Registro de Preços nº 
002/2021, com vigência até 19/04/2022, Firmada entre o MUNICÍPIO DE 
CRIXÁS DO TOCANTINS e a Empresas: a empresa POSTO ALIANÇA 
COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI CNPJ: 31.919.689/0001-86 
representante: GILVANEY SILVA COSTA, que foi vencedora dos itens 01 
á 04 do Certame descritos no Termo de Referência Anexo I, totalizando o 
valor total de R$ 829.309,52( Oitocentos e Vinte e Nove Mil e Trezentos 
e Nove Reais e Cinquenta e Dois Centavos).

Crixás do Tocantins – TO, 19 de Abril de 2021.

ANA FLAVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS, torna público que fará 
realizar na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação 
– CPL, na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás do Tocantins, Av. 
Marechal Rondon, s/nº, Centro - Centro – Crixás do Tocantins – TO, 
CEP: 77463-000:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 – para o dia  10 de maio de 
2021 às 09:00 horas, tipo MENOR PREÇO MENSAL POR ITEM, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA PARA FISCALIZAÇÃO 
E MONITAREMOS DE OBRAS E ELABORAÇÃO DE PROJETOS E 
ORÇAMENTOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE PEQUENOS VULTOS 
E SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA GERENCIAMENTO MUNICIPAL 
DE CONVENIOS, NA ELABORAÇÃO DE PLANOS DE TRABALHOS, 
CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS, CADASTRAMENTO DE 
PRESTAÇÃO DE CONVÊNIOS JUNTO AO SICONV E ÓRGÃOS 
ESTADUAIS. Retirada do Edital Junto a Comissão de Licitações, 
das 07:00 às 13:00 de segunda a sexta-feira, através do site www.
crixas.to.gov.br e informação através do fone (63) 3352-1140, e-mail: 
licitacaocrixas2017@hotmail.com.

Crixás do Tocantins – TO, 26 de abril de 2021.

MARINEZ OLIVEIRA MARINHO
Pregoeira

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE CRIXÁS  DO TOCANTINS, torna público que fará 
realizar na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação 
– CPL, na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás do Tocantins, Av. 
Marechal Rondon, s/nº, Centro - Centro – Crixás do Tocantins – TO, 
CEP: 77463-000: 

SELEÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS 
INTERESSADOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE APOIO NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO JUNTO À 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS PARA ACOMPANHAMENTO 
DE TODOS OS PROCESSOS DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE CRIXÁS DO TOCANTINS. Tipo: MENOR PREÇO 
MENSAL. Fundamentação Legal: Art. 75 § 3º c/c Art. 23 da Lei 
14133/2021. Os interessados deverão encaminhar proposta de preços, 
bem como, atestado de capacidade técnica e justificativa do valor dos 
serviços prestados anteriormente. Maiores informações presencialmente 
das 07:00 às 13:00 de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura 
Municipal de Crixás do Tocantins, através do fone (63) 3352-1140 ou 
e-mail: licitacaocrixas2017@hotmail.com. As propostas devem ser 
encaminhadas no período 27 a 30 de abril de 2021.

Crixás do Tocantins – TO, 26 de abril de 2021.

FLAVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita Municipal


